
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1046 |  Macau, 30 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 615/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Railson Roberto Pereira de Sousa, CPF nº 062.844.554-70, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Secretario Adjunto, símbolo CC 1B, lotado na Secretaria de
Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 616/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Adriana Aleixo da Silva, CPF nº 010.308.394-41, com efeitos financeiros a 01/06/2016,
para o Cargo em Comissão de Gerente, símbolo CC 3, lotado na Secretaria de Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira -Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 617/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Jessica Paula Araújo da Rocha, CPF nº 062.826.264-71, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC 3, lotada na Secretaria de Tributação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 618/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, José Libório de Souza, CPF nº 938.126.124-53, com efeitos financeiros a 01/06/2016, para
o Cargo em Comissão de Coordenador, símbolo CC 3, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 619/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria Angela Silva Martins de Oliveira, CPF nº 720.868.584-34, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Subcoordenador, símbolo CC 5, lotado na Secretaria de Gestão e
Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 620/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Eulalia Maria Barbosa Neta, CPF nº 030.540.074-64, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnica, símbolo AT 1, lotado na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 621/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Italo Mendonça de Carvalho, CPF nº 045.548.884-36, do Cargo em
Comissão de Assessor Técnica, símbolo AT 1, lotado na Secretaria de Administração.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 622/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ana Alice Menezes da Costa, CPF nº 449.513.884-72, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnica, símbolo AT 1, lotado na Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2016-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e higienização.
VALOR: R$ 151.791,50 (cento e cinquenta e um mil setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito 
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito 
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios – PMM e do Governo Federal
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016.
Macau (RN), 27 de junho de 2016.
ASSINANTES: 
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Prefeito Municipal – em exercício
Rogério Bezerra Tinôco
W.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2016-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: S C F SILVA – ME
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e higienização.
VALOR: R$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito 
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito 
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de Administração e Recursos Humanos
04.004.04.123.0004.2010 – Secretaria Municipal de Finanças e Compras
05.005.04.125.0005.2011 – Secretaria Municipal de Tributação
06.006.04.121.0006.2012 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desen. Sustentável
07.007.12.122.0007.2013 – Secretaria Municipal de Educação
08.008.27.812.0008.2019 – Secretaria Municipal do Desporto
09.009.23.695.0009.2020 – Secretaria Municipal de Turismo
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
11.011.20.122.0011.2022 – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
12.012.08.122.0012.2023 – Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenv. Social
13.013.15.122.0013.2024 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.
FONTE: Recursos Próprios – PMM e do Governo Federal
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2016.
Macau (RN), 27 de junho de 2016.
ASSINANTES: 
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício
Hermes Câmara de Souza
S C F SILVA – ME




